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Ulkoministeriö 

 

Viite: Ulkoministeriön lausuntopyyntö PC0TQ351-29 

 

 
Ulkoministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi kansal-

lisesta vientilupaviranomaisesta. Esityksessä annetaan toimivaltaista vientilupavi-

ranomaista koskevat tarpeelliset kansalliset säännökset. Lakiesityksessä nimettäi-

siin Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2015/479 ns. vientimenet-

telyasetus ja sen nojalla annettavien komission täytäntöönpanosäädösten tarkoit-

tama toimivaltainen viranomainen, joka olisi ulkoministeriön kansainvälisen kau-

pan osaston vientivalvontayksikkö.  

Esitys sisältää myös mm. Tullille lain täytäntöönpanoon liittyviä tehtä-

viä. Lisäksi määritellään toimivaltaisen viranomaisen, Tullin ja muiden 

viranomaisten tehtävissä tarvittavat tietojen saantia ja tietojen luovutta-

mista koskevat velvoitteet. Esitys sisältää myös lain rikkomisesta aiheu-

tuvat seuraamukset ja muutoksenhakua koskevat säännökset. 

 
Hallituksen esityksen valmistelu perustuu oikeuskanslerin sosiaali- ja terveysminis-

teriölle antamaan lausuntoon, jonka mukaan vientilupa-asioiden käsittelyn toimi-

valtainen viranomainen pitäisi osoittaa lailla tilapäiseksikin jäävässä soveltamisti-

lanteessa. Asia tuli ajankohtaiseksi koronapandemian puhjettua. Hallituksen esitys 

on valmisteltu virkatyönä ulkoministeriössä.  

 

Valtiovarainministeriön lausunto 

 

  Keskitetty toimintamalli 

Esityksessä annettaisiin toimivaltaista vientilupaviranomaista koskevat tar-

peelliset kansalliset säännökset. Valtiovarainministeriö pitää kannatettavana 

järjestelyä, jossa vientilupaviranomaista koskeva tehtävä toteutetaan harki-

tulla, kestävällä ja lainsäädäntötasoisella ratkaisulla määriteltäessä vientilu-

patehtävä osaksi ulkoministeriön kansainvälisen kaupan osaston vientival-

vontayksikön tehtäviä.  
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Keskitetty toimintamalli vaikuttaa selkeästi hajautettua mallia tarkoituk-

senmukaisemmalta, laadukkaammalta ja kustannustehokkaammalta rat-

kaisulta. Samalla on tärkeää varmistaa, että vientilupamenettely koko-

naisuudessaan on sen asiakkaille joustava, nopea ja sähköisesti hoidet-

tava palvelukokonaisuus, jossa on mahdollisimman pieni hallinnollinen 

taakka. 

 

Valtiontaloudelliset vaikutukset 

 

Esityksellä ei arvioida olevan mainittavia taloudellisia tai yhteiskunnalli-

sia vaikutuksia. Ehdotetulla lailla ei ole myöskään valtion talousarvioon 

kohdistuvia vaikutuksia. Valtiovarainministeriö toteaa, että hallituksen 

esitystä ei tarvitse tuoda ennen hallituksen antamista käsiteltäväksi val-

tioneuvoston raha-asiainvaliokuntaan. 

 

Jatkovalmisteluihin liittyen 
Valtiovarainministeriö kiinnittää huomiota seuraaviin seikkoihin hallituksen esi-

tyksen jatkovalmistelussa:  

- Säädettäessä uudesta viranomaisesta tai viranomaiselle uudesta tehtävä, on 

hallituksen esityksen valmistelussa tehtävä julkisen hallinnon tiedonhallinnasta 

annetun lain (906/2019) 8.2 §:n nojalla 5.3 §:ssä tarkoitettu tiedonhallinnan muu-

tosvaikutusarviointi.  

- Hallituksen esityksen säätämisjärjestysperustelut perustuvat vanhaan perustus-

lakivaliokunnan lausuntokäytäntöön. Kun otetaan huomioon viranomaisten toi-

minnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) ja julkisen hallinnon tiedonhallin-

nasta annetun lain säännökset tietojen saamisesta, antamisesta ja luovuttami-

sesta, ei erityislainsäädäntöön ole tarvetta sijoittaa sääntelyä, joka sisältää tieto-

jen luovuttamiseen liittyviä säännöksiä, ellei säännösten tarkoituksena ole antaa 

tiedot luovuttavalle viranomaiselle oikeus luovuttaa tietoja oma-aloitteisesti. 

Sääntelyn tulisi perustua tiedon-saantioikeuksia koskevaan sääntelyyn. Merki-

tystä tällä on erityisesti tilanteissa, joissa tietoja aiotaan luovuttaa teknisten raja-

pintojen tai katseluyhteyksien avulla, koska näiden luovutustapojen perusteena 

on tiedot saavalle viranomaiselle säädetty tiedonsaantioikeus, jolloin tietojen luo-

vuttamista oikeuttava sääntely ei mahdollista näiden luovutustapojen käyttöä.  

- Säädettäessä tiedonsaantioikeuksista, tulisi säännös muotoilla muotoon, josta 

ilmenee, että tiedot on oikeus saada salassapitosäännösten estämättä. Hallituk-

sen esityksen luonnoksessa tiedonsaantioikeus on säädetty vaivalloisella tavalla.  

 

 

 

 

 

 

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä  Juha Majanen 

 

 

 

 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö  Sami Yläoutinen 
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